令和６年 7 月吉日

関係各位

岡山ユース卓球アカデミー

第１回 岡山ユース強化練習会 開催のご案内

 新緑の候、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 さて、この度岡山県内のユース世代の強化を図るための活動を開始いたします。以下の内

容をご熟読いただき、強化練習会へのご参加をお願い申し上げます。

 岡山県として、今なおユース世代の強化（特に男子）が必要不可欠であることはご承知の

ことと存じます。そこで「岡山ユース卓球アカデミー」設立にむけたプロジェクトチームを

立ち上げ、長年にわたり模索・検討してまいりました。そして、この度その第一歩として下

記内容にて強化練習会を企画いたしました。

 将来的には岡山県にユースの育成拠点を作り、小学生から高校生までのユース世代の県

内外トップクラスの選手たちに対し、夢を大きく抱き世界を目指すという視点で取り組ん

でいく組織を作りたいと考えています。中心となるスタッフの丸川・祢屋は長年日本のナシ

ョナルチームの選手たちと共に世界を見てきています。そこで経験しているノウハウを必

ず活かせるものと確信しております。

 また、岡山リベッツとも協力体制を作りプロ選手の力もお借りしながら「チーム岡山」と

してスローガンの達成を目指し精進してまいります。

 今回は、小学生の男女トップ層と中学生男子トップ層のみを対象に行います。

岡山リベッツが掲げる KAKEHASHI プロジェクトの一環として、岡山リベッツ所属の田添

選手のご協力もいただき、子どもたちの意識を高める内容にて実施いたします。

 意識改革および技術向上を図る内容となっておりますので、ぜひ皆様方のご理解をいた

だき、ご参加をお願い申し上げます。

記

１．名称   第一回 岡山ユース強化練習会

２．主催   岡山ユース卓球アカデミー

       スタッフ：小西 俊光（統括マネージャー）

            丸川 真一 指導担当【HNT 女子コーチ・元 JNT 女子監督】

            祢屋 康介 指導担当【HNT・JNT 男子コーチ】

            高垣 敬太 指導担当【元全日本カデットチャンピオン】

       組織スローガン

      【岡山からオリンピック金メダリストを輩出する】

３．協力   株式会社岡山リベッツ

       田添 響選手（岡山リベッツ所属） ※直接相手もしてくれます

４．開催期日 令和６年 8 月 17 日（土曜日）

５．後援   岡山県卓球協会

６．会場   岡山商科大学 体育館（岡山リベッツ練習場としても使用）

７．対象者  ２０２４年度全日本選手権ホープスの部代表選手（男女）

２０２４中学生中国大会出場者（男子のみ）

８．内容    ８：３０   集合・説明

        ９：１５～  練習スタート（アップ含む）

              『世界を目指した練習への取り組み』

        １２：３０～ 昼休憩

        １４：３０～ 練習

              『各自の強化したい技術を練習』

        １７：３０～ ストレッチ・ミーティング

        １８：００  終了予定

９．参加料   ３，０００円（当日集金）

１０．申込先  e-mail またはラインにて丸川までお申し込みをお願いします。

        申込先メールアドレス:okasyoutaku@yahoo.co.jp

１１．申込期日 令和６年 7 月３０日（火曜日）

１２．その他  ・練習中のケガは主催者側で応急手当は行いますが責任は負えません

        ・昼食・飲料等は各自持参してください

        ・当日は取材・撮影が入る可能性があります。

        ・質問等お問合せ先 丸川 真一（０８０－５０９９－１３２８）

以上

mailto:申込先メールアドレス:okasyoutaku@yahoo.co.jp